ПРОТОКОЛ № 12

заседанияобщественногосоветапри комитетегосударственного
строительногонадзораПравительстваХабаровскогокрая

10 декабря 2024 года г. Хаб^овск,
16.00-18.00 Амурский б-р, 43, као. 6006

Общее количество членов Общественного совета при комитете

государственного строительного надзора ПравительстваХабаровского края -
7 человек.

Приняли з^астие в заседании —13 человек, из них:

1) Члены Общественного совета - Кудрявцев С.А., Мысин П.Е. (ВКС),

Назарова Н.Ю., Верхогляд С.Г., Мильштейн О.С., Батурин А.В.;

2) Первый заместитель председателя комитета - Долгулев Н.Ф.,

заместитель председателя комитета - начальник отдела контроля в области

долевого строительства - Михайлов А.В., руководители структурных

подразделений комитета - Говорушко С.Ю, Скрипка С.Г., Привалов И.В., Ли

Н.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обсуждение особенностей проведения комитетом

государственного строительного надзора Правительства края контрольно-

надзорных мероприятий и взаимодействия с подконтрольными объектами в

2024 году.

2. Рассмотрение проекта плана закупок комитета на 2025 год.

3. О реализации комитетом государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края мероприятий в сфере противодействия

коррзшции в рамках реализации государственной программы Хабаровского

края "Обеспечение общественной безопасности и противодействие

преступности в Хабаровском крае", утвержденной постановлением

Правительства края от 31.12.2013 № 482-пр, в 2024 году.

Рассмотрение проекта приказа комитета "Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию коррупции в комитете государственного

строительногонадзораПравительстваХабаровскогокрая на 2025 год".

4. Обсуждение результатов выполнения Плана работы Общественного

совета при комитете государственного строительного надзора в 2024 году и

выработка предложений в план работы Общественного совета на 2025 год.

5. О подготовке информации о деятельности Общественного совета при

комитете во 2 полугодии 2024 года в соответствии с критериями оценки

эффективности деятельности общественных советов при органах

исполнительнойвласти.

По первому вопросу слушали: первого заместителя председателя

комитета - Долгулева Н.Ф., заместителя председателя комитета - начальника

отдела контроля в области долевого строительства - Михайлова А.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать комитету государственного строительного надзора

Правительства края разместить доклад (презентацию) по первому вопросу на

сайте комитета.

Проголосовали единогласно.

По второму вопросу слушали заведующего сектором

администрирования доходов и финансовой работы комитета - Ли Н.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Одобрить представленный План-график закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд комитета на 2025 год

3. Рекомендовать комитету направить указанный план-график в

главное управление обеспечения деятельности Губернатора и Правительства

края.

По третьему вопросу слушали начальника отдела ПКРиАП комитета

Говорушко С.Ю.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению

2. Отметить, что работа по осуществлению мероприятий,

направленных на предупреждение и пресечение коррупционных нарушений,

в комитете государственного строительного надзора Правительства края,

проводится эффективно во взаимодействии с участием Общественного совета при

комитете и проведением рассмотрения проектов приказов и планов работы на

заседаниях Общественного совета.

3. Рекомендовать комитету государственного строительного надзора

Правительства края:

3.1 Издать приказ комитета "Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в комитете государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края на 2025 год".

3.2 Опубликовать План мероприятий по протиюдействию коррушщи в

комитете государственного строительного надзора ПравительстваХабаровского края

на 2025 год путем размещения на официальном сайте комитета

Проголосовали единогласно.

По четвертому вопросу слушали председателя Общественного совета

при комитете - Кудрявцева С.А., ответственного секретаря Общественного

совета при комитете - Назарову Н.Ю.

РЕШИЛИ:

1. Отметить эффективность формата очно-заочньгх заседаний

Общественного совета при комитете, позволяющего выполнять план работы

3

Общественного совета комитета с учетом корректирующего воздействия

(проведения внеплановых заседаний).

2. Принять за основу представленный проект Плана работы

Общественного совета при комитете на 2025 год.

2.1. Членам Общественного совета в срок до 17 декабря направить

предложения по его корректировке, согласовании.

2.2. Доработанный проект Плана утвердить на заочном заседании

Общественного совета 20.12.2024 года.

По пятому вопросу слушали начальника отдела ИиОР комитета

ПриваловаИ.В., членов общественногосовета.

РЕШИЛИ;

1. Ответственному секретарю Общественного совета при комитете

представить в отдел информационной и организационной работы комитета

данные об участии членов общественного совета в общественных социально-

значимых мероприятиях во втором полугодии 2024 года.

2. Рекомендовать должностному лицу комитета, курирующему вопросы

взаимодействия с Общественным советом при комитете, в срок до 15 января 2025
года представить в комитет по внутренней политике Правительства края данные в

соответствии с показателями оценки эффективности деятельности общественных

советов при органах исполнительной власти края.

Ответственный секретарь Общественного
совета при комитете государственного

строительного надзора Правительства края

Председатель Общественного совета при

комитете государственного строительного

надзора Правительства края

Назарова Н.Ю.

С.А. Кудрявцев